PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1111 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027229 ALESSANDRO RAFAEL TELES MEIRA 0915110709 BA 72.00

10018887 MARIA VALDILENE CIPRIANO DA COSTA 0957226101 BA 67.00

10030015 DEIJANO FRANCISCO DA SILVA 0957369212 BA 62.00

10040604 ANTONIO MARCOS SOUZZA 587168668 BA 55.00

10043488 ADEMAR BESSA DOS SANTOS 1324866284 BA 47.50

10037654 ADEL DA SILVA SANTOS 1131924606 BA 45.50

10032810 CASSIO MARTINS DA SILVA 0870273809 BA 45.50

10041009 MARLOS PEREGRINO MACIEL 957478690 BA 44.50

1.1112 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10052174 ARICELIA ALVES DE OLIVEIRA 1560991 BA 69.50

1.1113 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10018537
RITA DE CASSIA ROCHA BASTOS
GOMES 0304156329 BA 89.50

10023689 ANTONIA LUCIA DA SILVA 1190723000 BA 83.50

10012689 GABRIELLA BERNARDO DE SOUZA 0957209959 BA 76.50

10046973 JOSEILTON RIBEIRO DO BONFIM 1386083500 BA 76.50

10030840 SOANE ALMEIDA DOS SANTOS 6427444 BA 75.00

10023683 ZAQUEU LEAO DE CASTRO 0226739112 BA 75.00

10028739
CARLA VALERIA FRANCISCA DE
CASTRO 0798734990 BA 73.50

10001087 SILVANIA ALMEIDA DA SILVA 5535538 BA 72.00

10010765 CLAUDIA CUNHA FONSECA 0720874556 BA 71.00

10013608 VERA LUCIA SILVA DIAS 0855776501 BA 71.00

10037406 REJANE PIRES DE ARAGAO 6005485 BA 70.00

10021552 VANIA SOARES DE SOUZA 1296460754 BA 69.50

10023770 CONSUELO MARIA DE JESUS 0523703058 BA 67.50

10013660 RITA DE CASSIA CARVALHO CORDEIRO 0713942304 BA 67.00

10013444 VANDERLEY SABINO DE OLIVEIRA 0775247308 BA 66.50

10001501 EUMARA MACIEL DOS SANTOS 1175275212 BA 65.50

10015171 ADEVANIA SOARES DA SILVA MIRANDA 552175080 BA 65.00

10051103 ADRIANA SANTOS DE SANTANA 1190510790 BA 65.00

10032622 IZA CORREIA DE ARAUJO 0813209064 BA 65.00

10015874 SIDNEIA DOS SANTOS SOUZA 1333369301 BA 65.00

10040408 ANTONIO DE FIGUEIREDO 429370008 BA 64.00

10043414 FELICIA DE SOUZA ALVES 0601928105 BA 64.00

10019789 ADRIANA CARVALHO DA CRUZ 08132305 00 BA 63.00

10033519 MARQUILEANE DA SILVA OLIVEIRA 0958303835 BA 63.00

10012415 CRISTIANE PEREIRA BARRETO 0641509170 BA 61.50

10042219 NILDETE MARTINS MACHADO 1151581461 BA 61.50

10012946 CACIANE OLIVEIRA CAMBUI 1405998270 BA 61.00

10049244 JAKLANE NUNES RABELO 0837334853 BA 60.50

10046101 WALKILDA SORIANO SOARES 4497292 BA 60.00

10031109 CLAUDIA REGINA DOS SANTOS SOUZA 08467580-24 BA 59.50

10052956 NADJA CLEMENTE DA SILVA 0296630756 BA 59.50

10007667 ROGERIO CAETANO DA SILVA 0719602874 BA 59.00

10032522 MARIA DA SILVA NETA 6019346 BA 58.50

10002242 ELIANA PAZ RODRIGUES 3403870 BA 58.00

10050264 ELZI ALVES FALCAO 0836250540 BA 58.00

10024573 JACKELINE NUNES RABELO 1442562002 BA 58.00

10048457 ANA MARTINS SANTANA 0553559940 BA 57.00

10008768 LUCIANA ALVES SAMPAIO 1014567602 BA 56.50

10017664 OZENITA DE SOUZA MARÇAL 2267419 BA 56.50

10022462 VALERIA SANTIAGO 1190790629 BA 56.50

10026781 CAMILA GONCALVES DA SILVA BASTOS 1254628754 BA 56.00

10002188
MARIA APARECIDA MACHADO DE
SOUZA 35709545-5 BA 55.50

10053377 NEILDE DOS SANTOS BARBOSA 0766560392 BA 54.00

10017453 VERLANEYDE MANIÇOBA DE SA KOCH 0689744005 BA 54.00

10020096 ROSICLEIDE TEIXEIRA DA SILVA 0864569629 BA 53.50

10015893 REINILTON DA SILVA JUVENAL 1327466384 BA 50.00

10046397 THIAGO DIAS DOS SANTOS 1001686470 BA 50.00

10026434 AFRINY BARRETO DOS SANTOS 1256785091 BA 49.50

10054556 LUCIENE NOVAIS DE FREITAS 0808644220 BA 49.50

10041350 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA CRUZ 5075643 BA 49.50

10053493 ROSINEIDE SOUZA LACERDA 0275667308 BA 49.00

10031822 ROSANGELA DOMINGOS DOS SANTOS 1131911709 BA 48.00

10002918 ROSE NARLE OLIVEIRA SILVA 3891048 BA 47.50

10047515 MAYANA DE SOUZABONFIM 0797148540 BA 47.00

10027525 SANDRA FERREIRA DA ROCHA 0957576439 BA 47.00

10023702 ANGELA BRITO DE LIMA 0566312352 BA 46.00

10037210 JULIANA DE FIGUEIREDO SANTOS 0715907735 BA 45.50

10036598 NORMA CARNEIRO DA SILVA 0650738861 BA 45.50

10022378 CLAUDIA VALERIA RIBEIRO SOUZA 0601949951 BA 42.50

10015852 JUSSIMARA DA COSTA FERREIRA 0915474824 BA 41.50

10026874 MAGNO FRANCA DE SOUZA 1255985720 BA 41.50

10029259 GEOVANA SANTOS DE JESUS 0886480876 BA 39.50

10021594 CRISTIANE GISELI DE OLIVEIRA 1008326950 BA 39.00

10039519 MARILENA ALVES DE CARVALHO 3839792 BA 34.00

10055265 VILMA EUFRAZIO DA SILVA 3075930 BA 32.00

10043764 JANDIRA FERREIRA DE SANTANA 0524085668 BA 29.00

10023462 MARCIA FRANCISCA DE SOUZA 0941811441 BA 27.50

1.1114 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10039904 DJANE DE ALMEIDA BESSA 08465148-26 BA 71.00

10041835 EMILIO MACIEL LOBO 5873141 BA 66.00

10041668 DEJANICE DE ALMEIDA BESSA 0846515393 BA 65.00

10018919 ELIANA SOUZA DA SILVA 0371959560 BA 41.50

1.1115 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037103 LUCIENE ROCHA SANTOS 11212208 BA 30.00

1.1116 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020862 ESON CLEI PIRES DE ARAGAO 0556574869 BA 56.50

10054147 VANIA TERTULIANO DE CARVALHO 12999263-12 BA 45.50

10001382 CLERISTON DOURADO MATOS 0392167301 BA 40.00

10027988 AROLDO PEREIRA DE SOUZA 1129834050 BA 39.00

10024520 SIDEREA SANTANA SOARES MACHADO 4925292 BA 38.50

10033347 JORGE PAIM ROCHA 4760666 BA 36.00

10033476 OSVANEI FIGUEIREDO DOS SANTOS 07379687-53 BA 32.00

10005194 CRISTOVAO GOMES DE CERQUEIRA 0277952760 BA 26.00

1.1117 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10049201 LUCIANO DE CASTRO SOUZA 11317589 27 BA 64.00

10004532 JOSA WILTON FRANCISCO DA SILVA 08067337-64 BA 54.00

10034925 ARIADNA DE ASSUNÇAO FONTOURA 48547824553 BA 51.00

10018901 MARILEDA DE ASSIS SOUZA DOURADO 494958367 BA 48.50

10026336 ALECSANDRA MARIA DE ALMEIDA 0723705569 BA 36.50

10038027 RENATO NUNES DE SOUSA 0876810059 BA 35.00

10039532 FERNANDA DOS SANTOS DIAS 08928743-68 BA 29.00

10048987 EMANOELA LELIS MARIANO DA CUNHA 07096909-40 BA 27.00

1.1118 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10043849 FLORENCO NOGUEIRA DA SILVA 659705354 BA 64.00

10049592 CRISLEIDE FREIRE CAMPOS 0441259502 BA 48.50

10015099 MARCUS VINICIUS CUNHA DE SOUZA 0805722270 BA 44.50

10028822 TEULANIA FIRMINO DA SILVA 5166602 GO 40.50

10040634 ALANILDES RIBEIRO FERREIRA 0990359280 BA 40.00

10041786
BELIZARIA MARIA DA CONCEIAAO
LOPES MIRANDA 11156178-77 BA 40.00

10004070 CLAUDIENE PIRES DA SILVA 1131896300 BA 38.00

10008148 ANA MARIA CARDOSO SEIXAS 5453474 BA 33.50

10020683 RAQUEL KOCH ARAGAO 0776932721 BA 33.50

10053659 KARINE ANE TEIXEIRA CARVALHO 1012172856 BA 30.00

10015014 LIVANIA TODAO BOTELHO 0935414061 BA 29.00

10030210 MIKAELA FRANCA SILVA 1434487652 BA 27.50

1.1120 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011236 SANDRA BARRETO DE CARVALHO 5535651 BA 71.00

10048767 JOSE HUMBERTO SOARES DOURADO 1593154 AL 62.00

10029873 MARIA CRISTINA DE FIGUEIREDO 0892893079 BA 62.00

10033770 MILENA MARIA BESSA MIRANDA 175226172 BA 60.50

10023472 TATIANA MARTINS ROCHA 0958504067 BA 56.00

10044918 JECIONETE ROSA DE OLIVEIRA 0708106994 BA 46.50

10051445 TERCIO DA RITA FEITOSA 1255677406 BA 43.50

1.1121 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012278 RAIMARA MACIEL OLIVEIRA 3193360 PB 40.00

(...)